6

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ГЛАВА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.05.2022                                                                                                   №20
О внесении изменений

в постановление Главы города

Ханты-Мансийска от 08.06.2020 №35

«Об утверждении Положений

о размерах и условиях оплаты

труда и иных выплат работникам

муниципальных бюджетных

учреждений, подведомственных
Управлению физической культуры,

спорта и молодежной политики

Администрации города

Ханты-Мансийска»
В целях приведения муниципальных правовых актов города            Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 70 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Главы города Ханты-Мансийска                          от 08.06.2020 №35 «Об утверждении Положений о размерах и условиях оплаты труда и иных выплат работникам муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Управлению физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города                               Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

Глава города

Ханты-Мансийска
                                                           М.П.Ряшин

Приложение

к постановлению Главы

города Ханты-Мансийска

от 13.05.2022 №20
Изменения

в постановление Главы города Ханты-Мансийска

от 08.06.2020 №35 «Об утверждении Положений о размерах

и условиях оплаты труда и иных выплат работникам муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Управлению физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации

города Ханты-Мансийска»

(далее – постановление)

1.В приложении 1 к постановлению:

1.1.Таблицу 1 пункта 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«

Таблица 1

	Квалификационные уровни
	Наименование должности (профессии), требования
к квалификации
	Должностной оклад,
руб.

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта  второго уровня

	1 квалификационный уровень
	Спортсмен-инструктор, инструктор
по спорту, инструктор по адаптивной физической культуре
	5164

	2 квалификационный уровень
	Инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций, инструктор-методист по адаптивной физической культуре, тренер, хореограф
	6653

	3 квалификационный уровень
	Старший инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций, старший инструктор-методист по адаптивной физической культуре
	6787

».

1.2.Таблицу 2 пункта 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«
                                                                                                             Таблица 2

	Квалификационные уровни
	Наименование должности (профессии), требования
к  квалификации
	Должностной оклад,
руб.

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа

«Врачи и провизоры»

	2 квалификационный уровень
	Врач-специалист
	6653

	Профессиональная квалификационная группа

«Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	3 квалификационный уровень
	Медицинская сестра, медицинская сестра по массажу
	6211

	4 квалификационный уровень
	Фельдшер
	6417

».

1.3.Таблицу 3 пункта 2.5 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«
Таблица 3

	Квалификационные уровни
	Наименование должности (профессии), требования
к  квалификации
	Должностной оклад,
руб.

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Секретарь, архивариус, делопроизводитель, кассир
	5364

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Администратор
	5871

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством, заведующий складом
	6166

	4 квалификационный уровень
	Механик

	6802

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	Экономист, бухгалтер, специалист
по кадрам, инженер, специалист
по связям с общественностью, юрисконсульт, аналитик
	7487

	5 квалификационный уровень
	Заместитель главного бухгалтера
	8417

».

1.4.Таблицу 4 пункта 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«
Таблица 4

	Квалификационные уровни
	Наименование должности (профессии), требования
к квалификации
	Должностной оклад,
руб.

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих
первого уровня

	1 квалификационный уровень
	Уборщик служебных помещений, сторож, гардеробщик,

дворник, кастелянша, горничная, приемщик пункта проката, ремонтировщик плоскостных спортивных сооружений, рабочий
по комплексному обслуживанию
и ремонту зданий, водитель мототранспортных средств, тракторист
	5105

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих
второго уровня

	1 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля

	5508

».

1.5.Таблицу 5 пункта 2.7 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«
Таблица 5

	Квалификационные уровни
	Наименование должности (профессии), требования
к квалификации
	Должностной оклад,
руб.

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры,  искусства и кинематографии ведущего звена»

	Художник по свету, звукооператор
	5635

».

1.6.Таблицу 6 пункта 2.8 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«
Таблица 6

	Наименование должности
	Должностной оклад,
руб.

	1
	2

	Начальник клуба (спортивного), заведующий структурным подразделением
	8310

	Начальник отдела
	8177

	Специалист по закупкам
	7487

	Специалист по охране труда
	7487

	Старший тренер
	6787

».

1.7.Таблицу 7 пункта 2.10 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«
Таблица 7

	№

п/п
	Наименование должности (профессии)
	Должностной оклад,
руб.

	1
	2
	3

	1.

	Директор:

	1 группа по оплате труда
	28615

	2 группа по оплате труда
	23415

	2.
	Заместитель директора
	13739

	3.
	Главный бухгалтер
	12022

».

2.В приложении 2 к постановлению:

2.1.Таблицу 1 пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«
Таблица 1

	№ п/п
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные
к квалификационным уровням
	Размер должностного оклада,
руб.

	1
	2
	3
	4

	1.
	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1.1.
	1 квалификационный уровень
	специалист по работе                               с молодежью
	5613

	2.
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	2.1.
	1 квалификационный уровень
	бухгалтер
	5372

	2.2.
	2 квалификационный уровень
	бухгалтер II категории
	5641

	2.3.
	3 квалификационный уровень
	бухгалтер I категории
	5922

	3.
	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	3.1.
	1 квалификационный уровень
	начальник отдела
	6505

».

2.2.Таблицу 2 пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«
Таблица 2

	Наименование должностей
	Размер должностного

оклада,
руб.

	1
	2

	Специалист по охране труда
	5613

».

2.3.Таблицу 3 пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«
Таблица 3

	№
п/п
	Наименование должностей
	Размер должностного

оклада,
руб.

	1.
	Директор
	12834

	2.
	Заместитель директора
	10267

	3.
	Главный бухгалтер
	8984

».